
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE N.   ____44__ COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTO  ALL’ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO  
                   G.R.E.S. DI SIZZANO. 
 
 
 
L’anno       duemilatredici       addì   quattro      del mese   ottobre     alle ore     11,30 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      VERCELLONI   STEFANO                             Sindaco                           x                        
 
      PONTI CELSINO                                              Assessore                       x            
 
      CREPALDI GIAN LUCA                                 Assessore                       x                
 
 
                                                                                                            Totali     ____3_____       ___=____ 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   Lella dr. Francesco    
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.     Stefano Vercelloni - Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 



DELIBERA DI G.M. N.   44     DEL   04.10.2013 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 
G.R.E.S. DI SIZZANO. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
      Premesso che il  Gruppo di volontari G.R.E.S,. con sede in Sizzano, Viale Stazione n. 5, 
operante sul territorio per lo svolgimento di attività di protezione civile e pubblica assistenza  sin 
dal 1990, ha richiesto l’erogazione di un contributo economico finalizzato alla copertura delle 
spese correnti; 
 
     Dato atto che il Gruppo di volontari G.R.E.S garantisce attraverso tali attività lo svolgimento 
di un fondamentale servizio per la comunità intera; 
 
     Dato atto, altresì, che detta associazione opera prevalentemente grazie ad un forte ed 
affermato spirito volontario e che l’apporto economico viene ordinariamente garantito anche 
attraverso contributi  erogati dai Comuni  che fruiscono dell’attività del GRES; 
 
      Considerato la  rilevanza ai fini sociali e di sicurezza dell’opera svolta dai volontari della 
predetta Associazione nei confronti dei cittadini di questo Comune e limitrofi, ritenuto pertanto di 
dover contribuire, almeno in parte, in relazione alle disponibilità di bilancio, alla copertura delle  
spese dell’ associazione, erogando un contributo di Euro  3.500,00 quale contributo ordinario 
anno 2013; 
      
       Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del 
Servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs n. 267/2000; 
 
   Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, espresso dal responsabile del 
Servizio di Ragioneria, ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs n. 267/2000; 
 
   Vista l'attestazione della copertura finanziaria espressa dal responsabile del servizio finanziario 
sulla copertura finanziaria della spesa da impegnare, come previsto dall'art. 151, comma 4°, della 
D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 
 
      Con voti unanimi favorevoli e legalmente espressi 
 

D E L I B E R A 
 
-di assegnare, per quanto sopra espresso, un contributo  di Euro 3.500,00  al  Gruppo di Volontari 
di Protezione Civile e Soccorso  Pubblica Assistenza G.R.E.S. con sede in Sizzano,  

 
- di imputare detta somma di Euro 3.500,00 sul  cap. 1454 cod. 1.10.04.05 del bilancio 2013; 
 
- di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Dlgs n. 267/2000. 
 
 

====== o O o ===== 
 
 
 
 
 
 
 



 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
                                                                    F.to Stefano Vercelloni 

                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                                    F.to F. Lella                                                               

 
 

 
COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 

(Art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi  15.10.2013 giorno di pubblicazione ai 
Capigruppo consiliari. 
 
                  Visto    IL  VICE SINDACO                                                                 Il  Segretario Comunale 
           F.to Stefano Vercelloni                                                                                   F.to F. Lella 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale venne pubblicata il giorno  15.10.2013    all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
Lì    15.10.2013                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                            F.to F. Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva. 
 
Lì                                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   15.10.2013 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
          F.to F. Lella 
 
 
 
 
 


